
 
 

СОВЕТ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

                                    РЕШЕНИЕ 

 

от 24.07.2014  № 27 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Омского муниципального района 

Омской области от 19.12.2013 № 45 «О бюджете Омского муниципального 

района Омской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

 

В соответствии со статьей 22 Положения о бюджетном процессе и 

бюджетном устройстве в Омском муниципальном районе Омской области, 

утвержденного решением Совета Омского муниципального района Омской 

области от 15.11.2007 № 85, Совет Омского муниципального района Омской 

области  
  
РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Омского муниципального района Омской 

области от 19.12.2013 № 45 «О бюджете Омского муниципального района 

Омской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (далее по 

тексту – решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1 решения: 

1.1.1. в подпункте 1 цифры «1353519266,48» заменить цифрами 

«1361783336,48»; 

1.1.2. в подпункте 2 цифры «1394550594,24» заменить цифрами 

«1398370516,77»; 

1.1.3. в подпункте 3 цифры «41031327,76» заменить цифрами 

«36587180,29». 

1.2. В пункте 2 решения: 

1.2.1. в подпункте 1 цифры «1234716112,63» заменить цифрами 

«1233222771,63», цифры «1261627515,31» заменить цифрами «1260134174,31»; 

1.2.2. в подпункте 2 цифры «1234716112,63» заменить цифрами 

«1233222771,63», цифры «1261627515,31» заменить цифрами «1260134174,31». 

1.3. В пункте 10 решения цифры «3872150,00» заменить цифрами 

«3627906,00»  рублей». 

1.4. В пункте 18 решения:  



1.4.1. в подпункте 1 цифры «909561086,48» заменить цифрами 

«909611086,48», цифры «777326323,90» заменить цифрами «775832982,9», цифры 

«793939187,90» заменить цифрами «792445846,90»; 

1.4.2. в подпункте 2 цифры «74875646,00» заменить цифрами 

«75237931,67». 

1.5. В пункте 20 решения цифры «24862000,00» заменить цифрами 

«25224285,67». 

1.6. В подпункте 1 пункта 23 решения цифры «83340026,74» заменить 

цифрами «87347061,74». 

1.7. Приложение № 3 «Прогноз поступлений доходов в районный бюджет 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» к решению изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» к решению 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

1.9. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов районного 

бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» к решению 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.10.  Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований районного 

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 

2016 годов» к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

1.11. Приложение № 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов» к 

решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

решению. 

1.12. Приложение № 11 «Источники финансирования дефицита районного 

бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» к решению 

изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего решения в газете «Омский пригород». 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

муниципального района                                                                  Ю.А. Тетянников 



Р
аз
д
ел

П
о
д
р
аз
д
ел

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 133 408 542,82 1 809 435,00
109 415 212,63 1 809 870,00 100 824 365,89 1 863 401,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 2 457 627,36

2 457 628,57 2 457 628,57

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 711 213,75

711 213,75 711 213,75

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 47 579 450,24 27 300,00

47 579 449,03 27 300,00 47 579 449,03 27 300,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 8 271 273,88 1 349 685,00

8 271 273,88 1 349 685,00 8 271 273,88 1 389 803,00

Резервные фонды 01 11 3 627 906,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 70 761 071,59 432 450,00 46 395 647,40 432 885,00 37 804 800,66 446 298,00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 00 1 982 500,00

1 982 500,00 1 982 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона
03 09 1 982 500,00

1 982 500,00 1 982 500,00

Национальная экономика 04 00 22 291 161,00 2 368 782,00 12 971 903,00 892 552,00 12 271 702,00 948 802,00

Общеэкономические вопросы 04 01 2 254 016,00 773 608,00 1 962 603,00 547 603,00 2 106 103,00 547 603,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5 274 850,00 1 595 174,00 4 554 300,00 344 949,00 3 960 599,00 401 199,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 834 295,00 3 025 000,00 3 025 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 928 000,00 3 430 000,00 3 180 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 17 300 388,87 366 301,50 8 600 000,00 8 600 000,00

Жилищное хозяйство 05 01 5 592 738,89 366 301,50

Коммунальное хозяйство 05 02 11 707 649,98 8 600 000,00 8 600 000,00

Образование 07 00 970 931 637,76 609 061 114,48 863 398 885,16 540 949 565,90 873 875 892,16 541 216 622,90

Дошкольное образование 07 01 241 137 975,26 122 601 216,00 199 558 165,88 100 953 730,00 200 332 907,22 101 226 702,00

Общее образование 07 02 653 748 589,80 461 386 604,40 570 144 894,78 421 755 638,00 575 828 903,42 421 749 723,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации
07 05 80 000,00 80 000,00

Сумма, рублей

Всего Всего

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

Наименование кодов классификации                      

расходов районного бюджета

Коды 

классификации 

расходов 

районного 

бюджета

2014 год

Всего

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

2015 год 2016 год

Приложение № 2

к решению Совета Омского

от 19.12.2013 № 45

муниципального района

от 24.07.2014  № 27

«Приложение № 4

к решению Совета Омского

муниципального района



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 22 517 527,02 9 534 797,08 15 722 850,28 2 878 597,90 15 841 750,28 2 878 597,90

Другие вопросы в области образования 07 09 53 447 545,68 15 458 497,00
77 972 974,22 15 361 600,00 81 872 331,24 15 361 600,00

Культура, кинематография 08 00 103 970 330,67 35 711 570,00 97 222 886,12 35 711 570,00 96 099 276,12 35 711 570,00

Культура 08 01 81 366 480,81 28 729 479,00 73 065 936,26 28 729 479,00 71 919 326,26 28 729 479,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 22 603 849,86 6 982 091,00 24 156 949,86 6 982 091,00 24 179 949,86 6 982 091,00

Социальная политика 10 00 60 383 494,26 50 802 972,49 57 093 687,00 51 573 687,00 57 580 062,00 56 480 062,00

Пенсионное обеспечение 10 01 2 520 000,00 2 520 000,00

Социальное обеспечение населения 10 03 8 510 030,26 1 449 508,49 3 000 000,00 1 100 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 44 865 001,00 44 865 001,00 47 085 224,00 47 085 224,00 51 991 599,00 51 991 599,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00

Физическая культура и спорт 11 00 10 864 529,72 60 000,00 9 396 529,72 8 627 829,72

Физическая культура 11 01 5 826 577,60 5 616 577,60 4 786 577,60

Массовый спорт 11 02 60 060,00 60 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 4 977 892,12
3 779 952,12 3 841 252,12

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 2 000 000,00
2 000 000,00 2 000 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга
13 01 2 000 000,00

2 000 000,00 2 000 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 00 75 237 931,67 50 013 646,00

57 141 168,00 54 824 168,00 59 258 009,00 58 441 009,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 01 50 013 646,00 50 013 646,00

54 824 168,00 54 824 168,00 58 441 009,00 58 441 009,00

Иные дотации 14 02 25 224 285,67 2 317 000,00 817 000,00

Всего расходов 1 398 370 516,77 750 193 821,47 1 219 222 771,63 685 761 412,90 1 221 119 636,89 694 661 466,90 ».


